回覧

町内会会員各位 2020年4月 18日

会長 雨宮昭司

新 年 度 を 迎 え て

陽春のころ、町内会の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

原町内会の事業運営につきましては、日頃から深いご理解とご協力をいただき誠にありがとうこ

ざいます。

皆様のご協力のもと2019年度の事業も無事終了することが出来ましたこと心から厚くお礼申し

上げます。

2019年度の事業報告等は、総会の承認により皆様に報告を致す所でありますが、新型コロナ

ウイルス感染拡大に伴う非常事態宣言が発令される異常事態となり、集会を伴う総会の開催を

中止せざるを得なくなり、「平成31年度事業報告」「平成31年度決算報告」「役員改選」「令和

2年度事業計画」「令和2年度予算」「町内会館建替え検討準備委員会報告」について、不規

則な形で会員の皆様のご理解を得て報告する事になりましたこと深くお詫び申し上げます。

2019年度は、時代の大きな節目となる改元から始まり、台風等の自然災害で大きな被害を

受けた年でございました。

年が明けてからは新型コロナウイルス感染拡大防止のため一部の事業を中止する事となりま

したが、ほぼ計画通りに終わる事ができました。会員の皆様のご協力ありがとうございました。

2020年度は、いつ終息するかわからない新型コロナウイルス感染拡大の影響により計画の

実施が中止または延期の事態が発生するかもしれませんが、変更等はその都度ホームページ

等で周知をししていきたいと考えています。会員の皆様のご協力をよろしくお願い致します。

役員改選については、役員の担い手不足もあり最小限の1名 (吉原滋爾)の退任としました。

町内会館建替え検討準備委員会については、会員の皆様からの意見を広く反映させるため

公募による委員4名 と町内会推薦3名 、第3者として市民センター・議員と事務局2名 による構

成とし昨年度は2回の委員会を開催(3回 日は新型コロナウイルス感染防止のため中止)し、会

館建替えの基本理念や検討項目等の整理を行い作業を進めています。

今年度は具体的な項目等について議論していきたいと考えています。

上記報告等について意見要望等があれば町内会事務所 (34-7903)までご連絡願います。

新型コロナウイルス感染拡大防止についてのお願い

藤沢市でも35人を超える(4月 15日 現在藤沢市発表)多くの方が感染しております。

各自危機意識をもつて「自分や家族の身を守る事」「不要不急の外出の自粛」をお願いします。

「密集場所」「密閉空間」「密接場面」の3蜜を避けた行動をお願いいたします。

なお、町内会館のご利用は5月 31日 までの間自粛させていただきますので、会員の皆様の

ご理解とご協力をお願いいたします。